Bonum est si offerre Deo.

Luc. 9. 31.

Calix hic amarus.

Serm. 18. in  
Cant.

»  
»  
»

mea salutis ebibam, & vota offeram, quæ desidero. Et qui perseverat in oratione, ut oportet, experietur quod sanctus Bernardus dixit: ipsi quoque esse calicem salutis tanta dulcedine plenum, ut sufficiat amaritudinem aliorum calicum dulcorare. Nam orando (ait) bibit vinum largificans cor hominis; vinum spiritus, quod inebriat; & carnalium voluptatum infundit obliuionem &c. Emollit aridæ animæ viscera; & adiuvat, ut cibum bonorum operum digerat, fortificans fidem, confortans spem, & alens ac ordinans charitatem.

## CAPVT XIV.

IN QVEM FINEM, QVIBVS NOMINIBVS & quo gratitudinis spiritu, votorum oblatio facienda sit, & implenda.

a Ps. 115. 14.

Ita Titulmanni.

Proposita  
tula excef  
sus amoris.

RÆMISSIS præparationibus in proximo capite positus: commodè accedit vltima illa Davidis oblatio: *Pro mea Domino reddam coram omni populo eius.* Sed quoniam verbum *Votorum* in Scriptura Diuina significat aliquando proposita tantum ac desideria in iplo corde concepta, aliquando autem significat etiam promissa, que Deo fiunt: in vtroque sensu potest hic verbum illud *Votum* accipi, ad præsens institutum. Qui enim Religionem ingreditur, ipso statim ingressu offert Deo feruentia proposita ac desideria perpetuæ castitatis, paupertatis, & obedientiæ: & post Nouitiatuum desideria explet, edens promissionem & vota de eisdem seruandis, *coram populo Dei*, ipsa scilicet Religiosorum congregatione, & populo Christiano, tanquam testibus talis emissionis: & post emissã pergit in eorundem obseruatione in conspectu totius mundi, quasi de eis edictis gloriatur, tribuens sibi honori, quod castus sit, pauper, & obediens; quod rebus vilibus & abiectis utatur, in quibus apparet ipsa paupertas; aut munia obeat vilia inter præscriptum obedientiæ. Et quemadmodum huiusmodi proposita & vota sunt excessus amoris, utpote quibus homo plus præstet, quam teneatur: ita que ex seiplo, ut nihil sui reseruans, totum se Deo suo tradat: ita etiam ostendunt summam gratitudinem, quam possit homo erga suum Creatorem ostendere. Nam quemadmodum sanctissima Eucharistia, cum sit maximum beneficium, simul etiam accipitur in gratiarum actionem, propter ipsam, & propter reliqua beneficia: ita ingressus in Religionem est præ-